報道関係者各位　プレスリリース
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年3月18日

株式会社ワンオール

全国の強豪サッカー部が金沢に集結！

能登半島復興応援ユース（U-17）サッカー大会の開催決定！

～サッカーを通じて能登半島にエールを～

「能登半島復興応援ユース（U-17）サッカー大会」の開催が決定したことをお知らせいたします。
本大会は、令和6年能登半島地震の被災した地域の復興を願い、全国から計33チームが集結します。
本大会の収益の一部は、能登地区の高校サッカー部への支援に充てさせていただく予定であり、3月23日
（土）に贈呈セレモニーを実施します。
つきましては、是非ご高覧、ご取材くださいますようお願い申し上げます。

チャンピオンステージ･･･16チーム（能登地区から鵬学園高校が出場）
スプリングステージ･･･17チーム（能登地区から七尾高校がフレンドリーマッチに出場）

和倉温泉多目的グラウンド、能登島サッカー場、和倉温泉旅館が被
災

弊社は、毎年、「石川県ユースサッカーフェスティバル」というサッカー大会を運営しており、全国から300
以上のチームが七尾市（和倉温泉エリア）、金沢市を訪れています。石川県ユースサッカーフェスティバル
に参加しているチームから「石川県のために何かできないか」「石川県に行って少しでも力になりたい」と
いった声をたくさんいただき、本大会を開催することになりました。

高校サッカー選手権でも話題となったサッカーファミリーの絆

第102回高校サッカー選手権では、能登半島地震の影響により、星稜高校（石川県代表）の応援団は3回戦
に駆けつけることができませんでした。そのような中、対戦相手である市立船橋高校（千葉県代表）から応
援用メガホンが星稜側スタンドの観客に配られたり、日大藤沢高校（神奈川県代表）をはじめとする複数の
高校が星稜の応援席に駆けつけて応援するなど、サッカーファミリーの絆が話題となりました。今回、全国
の高校サッカーファミリーが金沢に集結します。

本大会を通じた具体的な支援内容について

本大会では、収益の一部を能登地区のサッカー部の支援に使用します。
参加するチーム：鵬学園高校（チャンピオンステージ）、七尾高校（スプリングステージ）
参加しないチーム：輪島高校、日本航空高校石川、飯田高校、羽咋高校、羽咋工業高校、七尾東雲高校、
　　　　　　　　　志賀高校、鹿西高校、七尾高校（女子サッカー部）
① 能登地区の高校サッカー部の無料招待
② 能登地区から参加する高校サッカー部の宿泊費全額補助
③ 能登地区の高校サッカー部（11校）への激励金、激励品贈呈
上記の形で被災した能登地区のサッカー部支援します。

 

大会をサポートする県内外の企業
本大会には、県内外の多くの企業様に趣旨をご理解いただき、サポートを受ける予定です。特別協賛とし
て、プーマジャパン株式会社、味の素株式会社。協賛として、大会期間中に利用する宿泊施設などからご支
援をいただいております。
協賛社の1社である株式会社CHINTAIのイメージキャラクターを務める女性アイドルグループ「僕が見たかっ
た青空」から、石川県出身の吉本此那さんもご来場予定です。セレモニーで応援メッセージをいただきま
す。

僕が見たかった青空（グループ名）
https://bokuao.com/
秋元康プロデュースの女性アイドルグループ
通称：僕青（ぼくあお）
秋元康の総合プロデュースにより、“乃木坂46公式ライバル”として
2023年2月より募集を行った全国規模の大型オーディションを経て
応募者35,678名から選ばれた23名で、
2023年6月15日に結成されたアイドルグループ。略称は、 僕青(ぼくあお)。
2023年8月30日に「青空について考える」でデビューを果たし、
2024年1月31日に2ndシングル 「卒業まで」をリリース。

【大会概要】※参加チーム、試合日程は別紙をご確認ください。
① 能登半島復興応援ユース（U-17）サッカー大会＜チャンピオンステージ＞
日　程：2024年3月23日（土）～26日（火）4日間
会　場：金沢大学SOLTILO FIELD、北陸大学フットボールパーク　ほか
出場数：16チーム
後　援：北國新聞社、テレビ金沢

② 能登半島復興応援ユース（U-17）サッカー大会＜スプリングステージ＞
日　程：2024年3月27日（水）～30日（土）4日間
会　場：金沢大学SOLTILO FIELD、北陸大学フットボールパーク　ほか
出場数：17チーム
後　援：北國新聞社、テレビ金沢

吉本 此那（石川県出身）

https://bokuao.com/

【セレモニー】※取材を希望します
・日時：2024年3月23日（土）14：30～15：00（メディア受付：13：00～）
・場所：金沢大学SOLTILO FIELD（Aコート）
・流れ：大会趣旨の説明→激励金贈呈（ワンオール・CHINTAI）→選手スピーチ→吉本さんスピーチ
　　　→フォトセッション
・取材申込：こちらからお申込みください　https://forms.gle/SwP7837FsKj66R556
　　　　　　※お申込みは原則前日までといたしますが、当日の取材も可能です。
・個別取材：セレモニー終了後に囲み取材を予定（吉本此那さんと代表選手）
　　　　　　※質問は上記のURLから事前に募集し主催者側で選定の上、主催者側の代表質問形式で実施
・駐車場：施設内の駐車場をご利用ください。
・その他：電源/音声ラインのご用意はありません。各社マイク等ご準備ください。

■能登半島復興応援ユース（U-17）サッカー大会　オフィシャルサイト
https://kanazawa-spring.oneall2013.co.jp/

■会社概要
商号　　： 株式会社ワンオール
所在地　： 〒920-0052　石川県金沢市薬師堂町イ35-5
事業内容： スポーツイベントの企画・運営、サッカー場・フットサル場の運営など
URL　　： https://oneall2013.co.jp/

https://forms.gle/SwP7837FsKj66R556
https://kanazawa-spring.oneall2013.co.jp/
https://oneall2013.co.jp/